IV. Ordinatos ergo nunc episcopos, qui licet dum te ignorante profecti sunt, cum suis auctoribus meruerint submoventi, hac ratione firmamus, si nec vidue maritus fuerit quisquam, et in unius virginis nuptiis, ac vota convenerit, sicut et legalia constituta præcipiunt dicendo : Sacerdos virginem uxorem accipiat, non viduam, non repudiatam (*Levit. xxi; Ezech. xlii*), secundum quod etiam beatus apostolus Paulus, Magister gentium, de his qui fieri desiderant sacerdotes, propria institutione non tacuit dicens (*I Tim. iii*) : Unius uxoris virum, cujus tenore sententiæ ita informati esse debetis, ut inter cætera quæ cavenda sunt, hæc studeatis præcipue custodire quæ cognoscitis ante universa mandari.

V. In quibus etiam prospiciendum est, ne duo sint in una Ecclesia sacerdotes, nec litterarum ignarus, aut carens aliqua parte membrorum, vel etiam expenitentibus aliquis ad sacrum ministerium prorsus sinatur accedere. Nec tantum putetis petitiones valere populorum, ut cum his parere cupitis, voluntatem Domini nostri quæ nos peccare prohibet, deseratis, cujus indignatio ex hoc gravius commovetur, quia benignitas ejus, dum sunt illicita per eos qui sunt interpretes placationis, offenditur.

VI. Ut autem omnia secundum hæc quæ scripsimus corrigantur, præsentibus litteras Trajano subdiacono nostro veniente direximus. Quod si Irenæus episcopus ad Ecclesiam suam, deposito improbitatis ambitu, redire neglexerit, quod ei non iudicio, sed humanitate præstabitur, removendum se ab episcopali consortio esse cognoeat. Data iii cal. Januarii, Basilico et Herminerio vv. cc. cons. (*An. Christi 465*)

## DECRETA SIMPLICII PAPÆ

I. Simplicius episcopus Joanni episcopo Raven-nati.

Si quis esset intuitus ecclesiasticæ disciplinæ, vel

si quid apud te sacerdotalis modestiæ teneretur, nunquam plectibiles perpetrarentur excessus, a quibus si nullo te paternarum regularum præteritas conti-

nere præcepto, saltem sanctæ memoriæ prædecessoris tui fueras revocandus exemplo, qui cum faciendo presbyterum minus deliquisset invitum, senserat tamen dignum pro tali usurpatione iudicium. Ubi ista didicisti, quæ in fratrem et coepiscopum nostrum Gregorium, non electione, sed invidia perpetrasti quem inexcusabili violentia pertrahi ad te passus es, atque vexari, ut ei honorem tantum non per animi tranquillitatem, sed per amentiam, sicut dicendum est, irrogares. Neque enim talia potuissent fieri sanitate consilii; nolimus exaggerare quod gestum est, ne cogamur iudicare, quod dignum est: nam privilegium meretur amittere qui permissa sibi abutitur potestate. Sed una nos ratio facit esse sententiæ mollioris, quam malimus te fratre et coepiscopo nostro Projecto referente cognoscere, non nostris litteris propter opprobrium publicare. Nam scandalum, cujus auctor agnosceris, ita moderatio nostra compeccuit, ut frater et coepiscopus meus Gregorius, quem non profectum constat esse, sed pulsum, nullam causam, sicut petit, tecum habiturus, Mutinensem gubernet Ecclesiam, et contubernium spirituale, quod sortiri non oportebat invitum, non recusat amplecti, cui si quid negotii forsitan emergerit, nostrum ab eo, vel contra eum petatur examen. Necessitatibus etiam quas faciente te compellitur sustinere, hac definitione consulimus, ut refuso prælio, quod ante annum sibi datum esse commemorat, atque ad Ecclesiam Ravennatensem reverso, possessio in Bononiensi 30 solidorum reddituum liberorum sine dubitatione tradatur, in diem scilicet vitæ ejus, salvo proprietatis jure Ravennatis Ecclesiæ, ad quam post prædicti obitum revertetur. Quod si non fuerit nostris paritum constitutis,

A quid post transgressionem maneat contumacem, ipse perpensis. Denuntiamus autem, quod si posthac quidquam tale presumpseris, et aliquem seu episcopum, seu presbyterum, seu diaconum invitum facere forte credideris, ordinationes tui Ravennatis Ecclesiæ, vel Amiliensis noveris auferendas. Data III cal. Junii, Severino v. c. cons. (An. Christi 481.)

II. Simplicius episcopus Florentio, Equitio, et Severo episcopis.

Relatio nos vestræ dilectionis instruxit, et gestorum series plenius intimavit Gaudentium Auliniensis Ecclesiæ sacerdotem contra statuta canonum, ac nostra præcepta ordinationes illicitas perpetrasse, quarum illi totam penitus auferri præcipimus potestatem. Scripsimus enim ad Severum fratrem et coepiscopum nostrum, et si necesse fuerit, ipse in supra dicta Ecclesia, consideratis Patrum regulis, hoc fungatur officio, quo ille abusus esse convictus est: ita ut hi qui illicite ab eodem sunt profecti, ab ecclesiasticis ministeriis sint remoti. Simul etiam de redditibus Ecclesiæ, vel oblatione fidelium quid deceat nescienti nihil licere promittat, sed sola ei ex his quarta portio remittatur: duæ ecclesiasticis fabricis et erogationi peregrinorum et pauperum profuturæ ab Onagro presbytero sub periculo sui ordinis ministrentur: ultima inter se clericis pro singulorum meritis dividatur. At vero ministeria Ecclesiæ, quæ alienata comperimus, reparare præsumptor prædicti fratris compellatur instantia, cui etiam in hoc specialiter præcepimus immineri, ut tres illas portiones, quas per triennium dicitur sibi tantummodo vindicasse, restituat. Dat. XIII cal. Decemb. post consulatum Leonis Augusti. (An. Christi 475.)

### DECRETA FELICIS PAPÆ.

(Synodus Romana. An. Christi 487.)

C Flavio Boetio v. c. cons. Sub die III id. Martiarum, in basilica Constantiniana, residente venerabili viro papa Felice, una cum

Candido Tiburtino,  
Paschasio Centumcellæ  
Equitio Matellicati,  
Epiphonio Spellati,  
Herennio Portuensi,  
Agnello Telesino,  
Urbano Fulginati,  
Martinianno Phormiano,  
Cresconio Tudertino,  
Basilio Tollentinati,  
Constantio Aquinati  
Philippo Numanati,  
Bono Ostiensi,  
Constantio Tribeati,  
Constantino Capuano,  
Severo Cassinati,  
Martiano Amerino,  
Herculio Utriculano,  
Maximo Blerano,  
Projectilio Tarquinensi,  
Maximino Ferentensi,  
Felice Anteatino,  
Felice Anagnino,  
Andrea Gvinati,  
Cypriano Numentano,  
Vitale Fundano,  
Constantio Sutрино,  
Gaudentio Foroclodienſi,  
Asterio Foronovano,  
Victore . . . . .  
Rustico et Pardalio Afris,  
Petro Subaugustano,  
Basso Ferentinati,  
Innocentio Mibanati,  
Benigno Aquæviventis